
i

.~

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 356, DE 23 DE MARÇO DE 2018.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições
que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria n° 4067/MEC, de
29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n° 23065.040167/2017-19, resolve:

I - Dispensar Ricardo Silva Porto, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE n? 1820228, da
função de Vice-coordenador do Curso de Graduação em Química Industrial e TecnológicalIQB,
Campus Maceió/UFAL.

I - Designar José Edmundo Accioly de Souza, Professor do Magistério Superior, matrícula
SIAPE n? 5198835, para exercer a função acima mencionada.

III - A presente designação não integra o quadro das funções remuneradas desta Instituição.

JOS.I.:r-"~~'\C.M.
VICE-REITOR


